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Skolebestyrelsesmøde 

Referat 
Mødedato: 27.10.2021 Mødetid: 17:00 – 19.30  Mødested: Kirkemosegaard 

 

Indkaldte: Forældrerepræsentanter Dion Rønne (formand)  
Lars Peters 
Helle Pedersen  
Bettina Langbjerg 

Ledelsesrepræsentanter Henrik Jørgensen (skoleleder) 
Tina Bjerregaard (pæd. leder) 
Jens Ejlertsen (pæd. Leder) 
Niels Jørgen Jensen (pæd. leder) 

Personalerepræsentanter Heidi Steen Jensen (Medrep. BGS) 
Kim Nibe Nielsen (TR for pædagoger KMG) 
Gitte Barimani (TR for lærerne KMG) 

 Ekstraordinært inviteret Carine Johansen (forældre Bugtskolen)  
Rasmus Bruun Pedersen (forældre Kirkemosegaard) 

Ordstyrer: Dion Rønne Referent: Tina Bjerregaard 

Afbud: Helle Pedersen  
Bettina Langbjerg 

Fraværende:  

Næste møde: 25.11.2021 Sted: Bugtskolen 

 

Skoleår 21/22 - 9 • Velkommen til ☺ 

 
17:00 
5 min 

 Vi starter op med en præsentationsrunde for at hilse på de ekstraordinært 
inviteret forældrerepræsentanter.  

To-Do/Opfølgning>  

Skoleår 21/22 - 10 Meddelelser (gensidig orientering) 
• Bestyrelsesformanden 
• Medarbejdere 
• Ledelse 

o Medarbejder (tilgang/afgang) 
o Elever (tilgang/afgang) 

17:05 
30 min 

 Der har ikke været noget møde i Skolerådet, men der er 2. nov. 2021 
Der er 4 punkter på dagsordenen, hvor det sidste er mest interessant. 
A. IT-understøttelse 
- Om Google work-space, og støtte og hjælp ved brug af eget device, 
eksempelvis til eksamen 
B. Fald i sygefravær blandt personalet i det samlede skolevæsen 
C. Måltal i Greve Kommune for overgang til erhvervsuddannelse: 
- Søgebillede til ungdomsuddannelser, Nationale mål, Greve Kommunes 
indsats 
D. Status på model for inklusionsmidler: 
- Supplerende til orientering fra sidst i forbindelse med budgettet. 
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 Der er mulighed for at tage en ekstra repræsentant med fra SB – Hvem 
deltager? Tilbagemelding til Dion.  
 
KMG: I indskolingen er der positive tilbagemeldinger – god trivsel og 
udvikling. I det ældste mellemtrin er der ved af falde en vis struktur på, og de 
er ved at indfinde sig godt på skolen. Trivsel og sproget er fortsat i fokus alle 
steder i huset. Skolernes motionsdag har for hele linjen været en kæmpe 
succes. Alle nød at være blandet på kryds og tværs. Der er pt 4 elever i 
praktik i militæret.  
KMG har deltaget i evaluering af den nye skoleplan sammen med Greve 
lærerforening og Center for Dagtilbud og Skoler med godt udbytte. 
Bugtskolen har ramt efteråret og vi har også nået den tid på året hvor 
tingene er ved at falde på plads. Vi har etableret nye gode samarbejdsformer 
og lært de nyankomne godt at kende. Vi har faktisk også fået ryddet godt op i 
gemmerne, som igen har givet mere plads til børn og voksne. Vi er i 
personalegruppen meget optaget af ASK – alternativt supplerende 
kommunikation, både i anvendelse og af hvordan vi alle er forpligtiget på at 
bringe det i spil hver dag. 
KMG-ledelse: En pædagog er fratrådt, og stillingen opslås snarest. Der er 
løbende visitation af elever men ingen nye elever visiteret. Der starter 2 nye 
pædagogstuderende i praktik d. 1/12 og frem til 30/4-22 
Bugtskolen ledelse: Der er visiteret 2 elever der begge starter d. 1/11, 1 i 
mellemtrinnet og 1 i udskolingen. Vi har haft ansættelsessamtaler vedr. 2 
lærerstillinger og har kunne ansætte 2 der tiltræde d. 1/12-21. Ligeledes 
starter der 2 nye pædagogstuderende i praktik d. 1/12 og frem til 30/4-22. 
 

Skoleår 21/22 -11 • Opfølgning på valg til Skolebestyrelse   17:35 
10 min 

 Fastlæggelse af tidspunkt for afholdelse af valg til SB. 
Skolestyrelsesvedtægten er ved at blive ændret kommunalt, både i 
forhold til deltagerantal samt valgperiodens længde. Derfor kan 
tidspunktet først fastsættes efterfølgende.  

To-Do/Opfølgning> Afventer godkendelse af skolestyrelsesvedtægten. 

Skoleår 21/22 - 12 •       SB’s tilsynspligt med principperne  17:45 
10 min 

 Vi skal genbesøge de ældste principper, for at sikre, at de stadig er 
aktuelle. Det drejer sig om flg.: 

• ”Princip for skolernes arbejde med elevernes udvikling i skolernes faglige 
og sociale fællesskaber” 

• ”Skole- hjemsamarbejdet” 

• ”Principper for lejrskole på Bugtskolen og Kirkemosegaard” 

• ”Antimobbestrategien på Kirkemosegaard og Bugtskolen”  
 

To-Do/Opfølgning> Disse principper gennemgås på SB3 den 25.11.21. 
Jens kigger på ensartetheden i fremtoningen af principperne til SB3, hvor 
disse også gennemgås sammen med skolebestyrelsen. Ledelsen skal i 
dialog med formanden også kigge på hvorvidt specialskolerne er godt 
repræsenteret både i ”skal og kan” principperne.  
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Skoleår 21/22 - 13 • Årshjulet gennemgås og opdateres 17:55 
20 min 

 • På årets SB-møder indskrives (hvor det giver mening) hvilket 
tilsynspunkt*) der skal behandles hvornår og hvordan. 
*) Tilsynspunkter er de oplistede forslag i "Protokol" som fremlagt af 
formanden, i forbindelse med arbejdet med "Princip for undervisningens 
organisering" 

• Formanden medbringer forslag til hvilke SB møder der skal have hvilke SB-
tilsyn, og hvordan, som kan blive en side 2 på Årshjulet. 
 

To-Do/Opfølgning> Protokol for skolebestyrelsens tilsyn vedr. ”Undervisnings organisering” 
holdes op mod og tilpasset ”Årets gang i skolebestyrelsen (årshjulet)”.  
Denne opfølgning udarbejdes af ledelsen og fremlægges sammen med pkt. 12 
på SB3. Forberedes inden SB3 således at forslaget kan udsendes sammen med 
dagsorden. 

Skoleår 21/22 - 14 • Læring og faglig udvikling (Årshjulet) 18:15 
15 min  

 Hvilke indsatser arbejder vi med pt på KMG?  
Læseudvikling er fortsat en indsats på KMG. Pkt. 15 nævnes også her som en 
kommende særlig indsats.  
Læring og faglig udvikling for den enkelte elev er meget aktuelt begge steder 
dels på baggrund af elevplansudarbejdelsen og afholdelse af elevplansmøder. 
Vi har haft en god og general drøftelse af læring og faglig udvikling på begge 
skoler. Både om hvordan vi understøtter det bedst muligt for den enkelte 
elev, og om hvordan vi planlægger at kvalificere samarbejdet omkring de 
enkelte indsatser samt om hvorvidt punktet ligger på det rette sted på 
årshjulet.  

To-Do/Opfølgning>   

   

Skoleår 21/22 - 15 • Trivsel & Adfærd 18:30 
45 min  

 • Udfordringer på Kirkemosegaard med sprog og adfærd. 

• Skoleleder giver en kort generel beskrivelse af 
problematikken, og de tiltag der har været, og vil blive 
bragt i anvendelse. 

• ”Bekendtgørelse om fremme af god orden i folkeskolen” 
BEK nr. 1951 af 11/12/2020 (gældende), der beskriver 
hvilke foranstaltninger skolens ledelse kan anvende, hvis 
en elev ikke overholder skolens ordensregler – herunder 
hjemsendelse. (vedhæftet mødeindkaldelsen) 

• Om den nationale trivselsmåling kan nævnes at alle 
folkeskoler skal i perioden 22. marts – 18. juni 2021 
gennemføre den nationale trivselsmåling blandt eleverne. 

 

To-Do/Opfølgning> Dette punkt affødte en god debat og dialog med følgende 
opfølgning. Iværksættelse af foranstaltninger er betinget af at 
skolen har pligt til at oplyse forældrene om 
foranstaltningerne.  
Samtidigt henvises til ”Princip for skolernes arbejde med 
elevernes udvikling i skolernes faglige og sociale 
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fællesskaber” Dette princip kan med fordel genbesøges ved 
skoleårets start. 

Skoleår 21/22 - 16 Eventuelt  19:15 
10 min 

 Intet til eventuelt.  

To-Do/Opfølgning>  

Skoleår 21/22 - 17 Oplæsning af referat og godkendelse heraf 19:25 
5 min 

 Referatet er oplæst og godkendt kl. 20.00 

To-Do/Opfølgning>  

Anden opfølgning: Hvem Hvad 

Overføres til næste 
møde 

  

  

Emner på næste SB   

 


